
Rīcība, ja apvienotais paraugs ir pozitīvs: 

 1. 2. 3. 
 
 
Kurš ir uzskatāms 
par 
kontaktpersonu? 

Personas, 
kuras 

piedalījās 
klases 

testēšanā, 
pārbaudot 
apvienoto 
paraugu 

Personas no klases, 
kuras nepiedalījās 

testēšanā(sadarbspējīgs 
vakcinācijas vai 
pārslimošanas 
sertifikāts), bet 

apmeklējis klasi 48 
stundas līdz testēšanai 

Personas no 
klases, kas 

nepiedalījās 
testēšanā 

prombūtnes 
dēļ, bet 

apmeklēja klasi 
48 stundas līdz 

testēšanai 
Vai personai 
jādodas mājas 
karantīnā? 

Jā, bet turpina 
mācības 
attālināti 

 
Nē 

Jā, bet turpina 
mācības attālināti 

Kā saņems ziņu 
par apvienotā 
parauga 
testēšanas 
rezultātu? 

Saņems SMS un 
e-pastu no 
laboratorijas 
par pozitīvo 
rezultātu un 
tālāku rīcību 

 
Nesaņem 

 
Nesaņem 

Kā vecāks saņems 
ziņu par bērna 
kontaktpersonas 
statusu? 

 
E - veselībā 

 
E - veselībā 

 
E - veselībā 

Kad jāveic 
individuālais tests 
infekcijas 
avota(inficētas 
personas) 
atklāšanai? 

 
 
Jāveic pēc 
iespējas ātrāk, 
bet ne vēlāk kā 
36 stundu laikā 

Pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk 
kā septiņu dienu 
laikā(izņēmums – persona ar 
sadarbspējīgu pārslimošanas 
sertifikātu, kas izdots pirms 60 
dienām un ātrāk) 

 
 
Jāveic pēc iespējas 
ātrāk, bet ne vēlāk 
kā 36 stundu laikā 

Vai testa 
veikšanai ir 
nepieciešams 
ārsta nosūtījums? 

 
Nē 

 
Nē 

 
Nē 

Vai jāveic tests 
noslēdzot mājas 
karantīnu? Kad? 

Jā, ne ātrāk kā 
10.dienā pēc 
pozitīvā 
apvienotā 
parauga 
noteikšanas. 
Izmeklējums 
veikts saskaņā 
ar ģimenes 
ārsta 
nosūtījumu. 

 
 

Neattiecas 

Jā, ne ātrāk kā 
10.dienā pēc pozitīvā 
apvienotā parauga 
noteikšanas. Ja 
prombūtne ir garāka 
nekā mājas 
karantīna, tad testu 
veic 48 stundu laikā 
pirms ierašanās 
skolā. 

Vai ir 
nepieciešama 
ārsta izziņa 
atgriežoties 
skolā? 

 
Jā 

 
Neattiecas 

 
Jā 

 



Rīcība citās situācijās 

Ja izglītojamais ir kavējis mācības kāda iemesla dēļ, kas nav akūta elpceļu 

infekcijas slimība, viņam nav Covid – 19 simptomi un viņš neatrodas 

pašizolācijā sakarā ar atgriešanos no valsts ar augstu inficēšanās risku, 

izglītojamais var neveikt Covid – 19  testu, ja izglītības iestādē veiktais 

tests nav kavēts un uzrādīt izglītības iestādē tikai ārsta izziņu. 


